
         
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

DODÁVKA KNIŽNÍHO SKENERU  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zejména           

§ zejména § 2079 a násl. 

 

I. Smluvní strany: 

 

II. Úvod 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace zjednodušeného podlimitního řízení 
na dodávku zboží pod označením „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – 
Vybudování komplexního depozitního centra – Dodávka knižního skeneru“ na základě 
zadávacího řízení číslo 5165. Prodávající byl vybrán na základě nabídky doručené kupujícímu 
dne 24.10.2017. 

2. Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je 
oprávněn a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy.  

 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace  

se sídlem:  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupená:  PhDr. Zdeňkou Friedlovou, ředitelkou 

IČ: 70947422 
DIČ: CZ70947422 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín 
č. ú: 1410359379/0800 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jako „ kupující “ na straně jedné, 

 

a 

  

Obchodní název:     DIGIS, spol. s r.o. 

se sídlem:      Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava 

zapsaná́ v obchodním rejstříku:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka C, oddíl 961 

IČ:                   19012276 

DIČ:       CZ19012276 

Bankovní ́spojení:     Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:      740948761/0100 

zastoupený:     Ing. Liborem Štefkem, ředitelem a  jednatelem  
dále jako „prodávající“ na straně druhé,  

 



         
 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je zařízení knižního skeneru včetně obslužného software 
(dále jen „zboží”) v druhu, jakosti a provedení dle specifikace, jak je uvedeno v Příloze č. 1 
této smlouvy. Součástí předmětu je i doprava na místo určení, instalace, předvedení funkcí, 
předání veškeré potřebné dokumentace kupujícímu, zaškolení obsluhy a následný servis po 
celou dobu záruční lhůty. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství 
zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží 
a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

3. Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející ke 
zboží, tj. dodací list, záruční list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady nutné k užívání 
zboží.  

4. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje kupujícího, že zboží je bez vad. 

5. Zboží musí být zcela nové a nepoužité.  

6. Předmět smlouvy je realizován v rámci projektu „Krajská knihovna Františka Bartoše ve 
Zlíně – Vybudování komplexního depozitního centra", č. projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0003281 (dále jen „Projekt“) podpořeného z Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

 

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín. Osoba 
oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: PhDr. Zdeňka Friedlová nebo jí pověřená 
osoba. 

2. Termín předání předmětu plnění dle čl. III této smlouvy je stanoven do 120 dnů od 
podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. 

3. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovaným 
předávacím protokolem podepsanými oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího. 

4. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění, instalaci v místě 
provozování a uvedení do provozu (včetně instalace SW vybavení, které je součástí 
dodávky). 

5. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku                   
o svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 204.000,-Kč bez 
DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

2.    Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady a zisk 
prodávajícího spojené s dodáním zboží.  

3.  Kupující neposkytuje zálohy. 

4.  Prodávající je plátce DPH. 

 



         
 

5. V případě, že je prodávající plátce DPH prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy  

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním  

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku  

poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že  
zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého  
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku  
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu  
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

6.    Kupní cenu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této smlouvy na 
základě řádně vystaveného daňového dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu 
podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

7.    Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 
435 občanského zákoníku. Daňový doklad (faktura) faktura musí být označen číslem Projektu 
(viz. odst. 6. článku III. této smlouvy). V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne 
splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém 
případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. 
této smlouvy.  

8.    Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně. 

9.   Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

 

VI. Utvrzení a zajištění závazku 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části zboží oproti lhůtě sjednané 
v čl. IV. odst. 2 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv části zboží oproti lhůtě 
podle čl. VII. odst. 3 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášť. 

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku, tzn., že smluvní 
strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 



         
 

4. V případě prodlení prodávajícího s předložením pojistné smlouvy oproti lhůtě sjednané v čl. 
VIII. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

 

VII. Záruka 

1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku v délce 
36 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. 

2. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je prodávající povinen přijímat 
oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od  8 – 
16 hod je: Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava.  

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 
zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující zvolit jedno 
z následujících práv z vadného plnění:  

- právo na bezplatnou opravu zboží (je požadován servis na místě instalace s garancí 
ukončení opravy 5 pracovních dnů po telefonickém nahlášení vady), 

- právo na dodání nového zboží nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne oznámení vady.  

4.  Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; 
kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového 
zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel.  

5.  Právo odstoupit od této smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má 
určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto 
ujištění se ukáže nepravdivým.  

6.  Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti za vady. 

7.  Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
kupujícímu vadami.  

 

VIII. Pojištění za škody 

1.  Prodávající je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši pojistného plnění alespoň 500 000 Kč. 
Pojistnou smlouvu uzavře prodávající nejpozději do 5 dnů od podpisu této smlouvy. Pojistná 
smlouva bude platná po i po celou délku záruční doby. Na písemnou výzvu  kupujícího je 
prodávající povinen platnou pojistnou smlouvu předložit ve lhůtě do 5 dnů od doručení 
písemné výzvy kupujícího. Prodávající se zavazuje uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez 
odkladu a postupovat tak, aby nároky kupujícího byly uspokojeny v nejvyšší možné míře. 

 

IX. Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 

1.  Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na 
předávacím protokolu podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně 
užitků přechází na kupujícího převzetím zboží.  



         
 

2.  Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese 
prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.  

 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.  

2. Prodávající je povinen uchovávat (archivovat) veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu (tj. předmětem plnění této smlouvy) včetně účetních dokladů minimálně do konce 
roku 2028, včetně umožnění přístupu k ní. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji prodávající dodržet.  

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu (tj. předmětem plnění této smlouvy) 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu (tj. 
předmětu plnění této smlouvy) a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a uveřejněním prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
Kupující. 

5. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny 
toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. 

6. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z jehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky (tj. plněním předmětu této smlouvy), a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci, přičemž je povinen obdobně zavázat své 
případné poddodavatele.  

7. Tato Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávající 
obdrží jedno a kupující tři vyhotovení. 

8. Kupující si vyhrazuje právo celé znění kupní smlouvy uveřejnit, a to podle zákona: 

 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění, 

 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 
Příloha č.1 – Dokumentace pro provedení interiéru – knižní skener 
Příloha č.2 - Technické nebo katalogové listy včetně typového označení a označení výrobce  

 

Ve Zlíně dne 6. 2. 2018   V Ostravě dne 26. 1. 2018 

 

PhDr. Zdeňka Friedlová     Ing. Libor Štefek                                
 ředitelka                                                           ředitel a jednatel 

 



         
 

Příloha č. 1 Technický popis knižního skeneru a katalogový list 

 

Předmětem naši nabídky je  (A3+) knižní skener od společnosti Image Access- model  

Bookeye 4 V3 Kiosk .Tento model  disponuje unikátní knižní kolébkou ve tvaru „V“, kdy je 

možno digitalizovat vázané dokumenty v šetrném  úhlu 120 0  stejně tak i vodorovně v úhlu  

180 0 . Skener dosahuje rozlišení 400 dpi. 

 

Ilustr. obrázek knižního skeneru Bookeye 4 V3 Kiosk   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
 

 

Parametr  (A3+) knižní skener Bookeye 4 V3 Kiosk 

Typ skeneru Planetární barevný skener typu „face-up“  

Přítlačné sklo ANO, s integrovaným přítlačným sklem 

Integrovaná knižní kolébka 

ANO, manuální pro dokumenty do tloušťky 10 cm 

ve tvaru „V“ umožňuje snímání dokumentů v úhlu 

120-1800 

Typ snímače CCD 

Rozlišení 400 dpi 

Skenovací plocha 390 x 480 mm o 50% více než A3   

Rychlost skenování RGB A3/400 dpi/2,1 s  

Výstupní formáty PDF,PDF/A,JPEG,TIFF,PNM, multiple PDF a TIFF 

Skenovací režimy 
24 bit barva, 8 bit stupně šedi, č/b  

 

Zdroj světla LED bez UV a IR záření 

Záruka 3 roky 


